
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 2. 3. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 2. 3. 2024, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

1) Žádám o poskytnutí informace, kolikrát Váš úřad v jednotlivých letech vyzval obec k nápravě nařízení obce, 

jelikož odporuje zákonu, nebo jinému právnímu předpisu v jednotlivých letech. V případě, že Váš úřad disponuje 

daty o obdobném postupu okresních úřadů na území Vašeho správního obvodu v období před zřízením vyšších 

územních samosprávných celků, tak žádám o poskytnutí i této informace (v rámci jednotlivých let). 

2) Žádám o poskytnutí informace, kolikrát Váš úřad v jednotlivých letech pozastavil účinnost nařízení obce pro 

zřejmý rozpor s lidskými právy. V případě, že Váš úřad disponuje daty o obdobném postupu okresních úřadů na 

území Vašeho správního obvodu v období před zřízením vyšších územních samosprávných celků, tak žádám 

o poskytnutí i této informace (v rámci jednotlivých let). 

3) Žádám o poskytnutí informace, kolikrát ředitel Vašeho úřadu v jednotlivých letech podal návrh Ústavnímu 

soudu na zrušení nařízení obce společně s informací, jak tato řízení skončila (zrušením nařízení obce, odmítnutím, 

zamítnutím, případně zastavením řízení v důsledku zániku předmětu řízení). V případě, že Váš úřad disponuje 

daty o obdobném postupu okresních úřadů na území Vašeho správního obvodu v období před zřízením vyšších 

územních samosprávných celků, tak žádám o poskytnutí i této informace (v rámci jednotlivých let). 

4) Žádám o poskytnutí informace, kolikrát Ministerstvo vnitra v jednotlivých letech vůči Vašemu kraji uplatnilo 

výzvu ke zjednání nápravy v důsledku rozporu obecně závazné vyhlášky se zákonem nebo jiným právním 

předpisem. 

5) Žádám o poskytnutí informace, kolikrát Ministerstvo vnitra v jednotlivých letech vůči Vašemu kraji uplatnilo 

pozastavení obecně závazné vyhlášky pro zjevný rozpor s lidskými právy. 

6) Žádám o poskytnutí informace, kolikrát Ministerstvo vnitra v jednotlivých letech podalo návrh na zrušení 

obecně závazné vyhlášky Vašeho kraje Ústavnímu soudu společně s informací, jak tato řízení skončila (zrušením 

obecně závazné vyhlášky, odmítnutím, zamítnutím, případně zastavením řízení v důsledku zániku předmětu 

řízení). 

7) Žádám o poskytnutí informace, kolikrát ústřední orgány státní správy v jednotlivých letech vůči Vašemu kraji 

uplatnily výzvu ke zjednání nápravy v důsledku rozporu nařízení kraje se zákonem nebo jiným právním 

předpisem. 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 2. 3. 2024  

Naše č. j.: KUJCK 32049/2024  

Sp. zn.: KHEJ 31193/2024/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 5. 3. 2024  

*KUCBX01BK0PJ*
KUCBX01BK0PJ 



Naše č. j.: KUJCK 32049/2024 Sp. zn.: KHEJ 31193/2024/kakr SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

8) Žádám o poskytnutí informace, kolikrát ústřední orgány státní správy v jednotlivých letech vůči Vašemu kraji 

uplatnily pozastavení nařízení kraje pro zjevný rozpor s lidskými právy. 

9) Žádám o poskytnutí informace, kolikrát ústřední orgány státní správy v jednotlivých letech podaly návrh na 

zrušení nařízení Vašeho kraje Ústavnímu soudu společně s informací, jak tato řízení skončila (zrušením obecně 

závazné vyhlášky, odmítnutím, zamítnutím, případně zastavením řízení v důsledku zániku předmětu řízení). 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

ad 1) Počet výzev v jednotlivých letech:  

2003 – 6,  2004 – 1,  2005 – 2,  2006 – 2,  2007 – 3,  2008 – 0,  2009 – 5, 

2010 – 2,  2011 – 1,  2012 – 3,  2013 – 9,  2014 – 4,  2015 - 1,  2016 – 0, 

2017 – 1,  2018 – 2,  2019 – 1,  2020 – 0,  2021 – 0,  2022 -1,  2023 – 0, 

2024 – 0; 

daty za okresní úřad nedisponujeme. 

ad 2) – 9) 0 

 

S pozdravem 
 

 

Mgr. Petr Podhola       
vedoucí odboru KHEJ 

 
 


